ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:         /UBND-VHTT

V/v thực hiện quy định về

nộp xuất bản phẩm lưu chiểu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Thành uỷ;

- UB MTTQ và các đoàn thể thành phố;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1490/STTTT-TTBCXB ngày 18/10/2023 của Sở

Thông tin và truyền thông tỉnh Bắc Kạn về việc đề nghị thực hiện quy định về nộp

xuất bản phẩm lưu chiểu.

Để đảm bảo công tác quản lý về xuất bản phẩm, Uỷ ban nhân dân thành phố

Bắc Kạn đề nghị các cơ quan, đơn vị có xuất bản phẩm thực hiện nghiêm quy

định về nộp xuất bản phẩm lưu chiểu theo Điều 28 Luật Xuất bản năm 2012; Điều

12 Thông tư số 01/2020/TT-BTTTT ngày 07/02/2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Xuất

bản và Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xuất bản. Cụ thể:

- Tất cả xuất bản phẩm phải nộp lưu chiểu cho cơ quan quản lý Nhà nước về

hoạt động xuất bản chậm nhất là 10 ngày trước khi phát hành.

- Phương thức, nộp qua đường bưu chính hoặc nộp trực tiếp đến Sở Thông

tin và Truyền thông.

- Mỗi xuất bản phẩm khi nộp lưu chiểu phải kèm theo hai (02) tờ khai lưu chiểu.

- Đối với tài liệu không kinh doanh được Sở Thông tin và Truyền thông cấp

giấy phép xuất bản: Trên trang in số giấy phép xuất bản, phải có dấu và chữ ký của

lãnh đạo cơ quan, tổ chức được cấp giấy phép xuất bản hoặc người được lãnh đạo

cơ quan, tổ chức ủy quyền bằng văn bản.

- Thời điểm nộp xuất bản phẩm lưu chiểu được xác định tại phần ký nhận

của cơ quan nhận lưu chiểu (Gửi kèm mẫu tờ khai lưu chiểu tại file đính kèm).

Với nội dung trên, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT. Thành uỷ; TT. HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2023-10-25T09:33:25+0700

		2023-10-25T09:34:24+0700

		2023-10-25T09:34:24+0700

		2023-10-25T09:34:24+0700